
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte progettuali 
finalizzate alla creazione di tre Digital Education Hubs  nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-
investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU - Decreto 
Direttoriale MUR n.2100 del 15 dicembre 2023 

CUP E83C23003480007 - DEH2023-00003 
 

 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE  

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici – via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2056072-7077-6075-6451 

Email: ufficioatipici@unimore.it 
pec: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 

 
Pubblicato sul sito web di Ateneo e su albo online 

Ufficio Reclutamento Personale 
 Docente, Ricercatore e Atipici 

 
LA DIRIGENTE 

NELL’INTERESSE DEL CENTRO INTERATENEO EDUNOVA 
VISTO il d.P.R. 22.12.1986 n. 917; 
VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTO il d.lgs. 30.3.2001 n. 165, in particolare l’art. 7, e s.m.i.; 
VISTO la legge 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 18; 
VISTO il vigente Regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di 
collaborazione, in particolare l’art. 7 (approvazione atti);  
VISTE le comunicazioni di recesso dai contratti di prestazione d’opera occasionale Rep. n. 34, 35 e 36 stipulati in 
data 10.11.2025, acquisite con ns. protocolli n. 4479, 4480 e 4481 del 12.01.2026; 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dalla Responsabile Amministrativa del Centro Interateneo 
EDUNOVA, acquisita al protocollo con numero 12984 del 19.1.2026, in merito alla necessità di procedere con lo 
scorrimento della graduatoria (decreto dirigenziale prot. nr. 302925 del 6.11.2025, rep. nr. 754/2025); 
VISTI gli atti svolti dalla commissione nominata con decreto dirigenziale prot. nr. 282396 del 6.10.2025, rep. 
674/2025 per l’attribuzione di nr. 15 incarichi di prestazione d’opera occasionale o collaborazione per attività 
libero professionale in qualità di tutor disciplinare a supporto dell’erogazione dei contenuti formativi del Corso di 
Laurea Magistrale in Economia e Diritto per la Sostenibilità delle Organizzazioni dell’Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia, nell’ambito del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) di cui all’Avviso 
pubblico per la presentazione di Proposte progettuali finalizzate alla creazione di tre Digital Education Hubs 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 “Didattica 
e competenze universitarie avanzate” – Sub-investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato 
dall’Unione Europea – NextGeneration EU - Decreto Direttoriale MUR n.2100 del 15 dicembre 2023 - CUP 
E83C23003480007 - DEH2023-00003 (procedura selettiva pubblica bandita con decreto dirigenziale prot. nr. 
270703 del 23.9.2025, rep. nr. 643/2025);   
CONSIDERATE le esigenze di economicità e di celerità delle procedure; 
VERIFICATA la copertura finanziaria; 
RITENUTO opportuno provvedere; 

 
 

mailto:ufficioatipici@unimore.it
mailto:reclutamentodocenti@pec.unimore.it


 

DECRETA 
lo scorrimento della vigente graduatoria, solo in merito ai seguenti insegnamenti: 
 

• INSEGNAMENTO: AMMINISTRAZIONE, LAVORO E RISORSE UMANE - M1 (9 cfu) -  SSD IUS/10- SSD 2024 GIUR-

06/A; 

• INSEGNAMENTO: AMBIENTE, ENERGIA E CRESCITA SOSTENIBILE – M1 (6 cfu)- SSD IUS/05- SSD 2024 GIUR- 

03/A; 

• INSEGNAMENTO: AMBIENTE, ENERGIA E CRESCITA SOSTENIBILE -M2 (6 cfu) - SSD IUS/14- SSD 2024 GIUR-

10/A. 

DETERMINA 
di conferire gli incarichi di prestazione d’opera occasionale o collaborazione per attività libero professionale a 
decorre dall’ 1° febbraio 2026 fino al 15.5.2026 con la determinazione dei compensi complessivi per l’intero 
periodo, come segue: 
 
INSEGNAMENTO: AMMINISTRAZIONE, LAVORO E RISORSE UMANE - M1 (9 cfu) -  SSD IUS/10- SSD 2024 
GIUR-06/A; compenso lordo € 2.322,00. 
 
Alla dott.ssa Federica Moccia 
 
INSEGNAMENTO: AMBIENTE, ENERGIA E CRESCITA SOSTENIBILE – M1 (6 cfu)- SSD IUS/05- SSD 2024 GIUR- 03/A; 
compenso lordo € 1.548,00. 
 
Alla dott.ssa Federica Moccia 
 
 
INSEGNAMENTO: AMBIENTE, ENERGIA E CRESCITA SOSTENIBILE -M2 (6 cfu) - SSD IUS/14- SSD 2024 GIUR-10/A; 
compenso lordo € 1.548,00. 
 
Alla dott.ssa Veronica Tedeschi 
 
 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di legge, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente. 
 

La Dirigente 

(dottoressa Maria Raffaella INGROSSO) 
 


		2026-01-19T12:14:06+0100
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




